
 UBND TỈNH NGHỆ AN  

SỞ TÀI CHÍNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-STC Nghệ An, ngày      tháng       năm 2025 

   

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

dự toán mua sắm Mua Xi măng bao PCB 40 làm đường giao thông nông thôn 
thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới và chính 

sách đặc thù của tỉnh Nghệ An năm 2025  
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật số 

57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật 

Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định 

số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/2/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu. 

 Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ 

sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Nghệ An quy định về quy định thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản 

công; thẩm quyền quyết định việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Nghệ An; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định ngày 14 tháng 02 năm 2025 của phòng Tài chính Đầu 

tư về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Mua Xi măng bao 

PCB 40 làm đường giao thông nông thôn thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng Nông thôn mới và chính sách đặc thù của tỉnh Nghệ An năm 2025 và Tờ trình số 

06/TTr-TTTC ngày 07/02/2025 của Trung tâm Hỗ trợ, Tư vấn Tài chính về việc trình 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm Mua Xi măng bao PCB 40 làm đường 

giao thông nông thôn thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn 

mới và chính sách đặc thù của tỉnh Nghệ An năm 2025, 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Mua Xi măng 

bao PCB 40 làm đường giao thông nông thôn thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng Nông thôn mới và chính sách đặc thù của tỉnh Nghệ An năm 2025 với nội 

dung chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Trung tâm Hỗ trợ, Tư vấn Tài chính chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn 

nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ, Tư vấn Tài chính chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

  Nơi nhận:                                                       
- Như  Điều 3;                                                                         
- GĐ, PGĐ phụ trách (để b/c); 
- Lưu: VT, TCĐT; 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hưng 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Phụ lục 
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU DỰ TOÁN MUA SẮM 

Mua Xi măng bao PCB 40 làm đường giao thông nông thôn thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông 
thôn mới và chính sách đặc thù của tỉnh Nghệ An năm 2025  

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-STC ngày      tháng     năm      của  Sở Tài chính) 

Đơn vị tính: đồng 

TT 

Chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình 

thức, 

phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

1 

Sở 

Tài 

chính 

Nghệ 

An 

Gói thầu số 01: 

Mua Xi măng bao 

PCB 40 làm 

đường giao thông 

nông thôn xây 

dựng Nông thôn 

mới, Nông thôn 

mới nâng cao và 

chính sách đặc 

thù của tỉnh Nghệ 

An năm 2025 

(58.300 tấn); 

Mua Xi măng 

bao PCB 40 làm 

đường giao 

thông nông thôn 

xây dựng Nông 

thôn mới, Nông 

thôn mới nâng 

cao và chính 

sách đặc thù của 

tỉnh Nghệ An 

năm 2025 

(58.300 tấn); 

73.564.645.200 

Nguồn ngân 
sách tỉnh năm 

2025, chính sách 

mua xi măng hỗ 
trợ trong xây 

dựng Nông thôn 
mới (bao gồm 
nợ phải trả), 

được bố trí tại 
Nghị quyết số 

126/NQ-HĐND 
ngày 06/12/2024 
của HĐND tỉnh 

Nghệ An và 
Quyết định số 

3468/QĐ-
UBND ngày 

16/12/2024 của 

UBND tỉnh, số 
tiền: 

Đấu 

thầu 
rộng rãi 
trong 

nước 
qua 

mạng; 
một 
giai 

đoạn, 
một túi 

hồ sơ; 

60 
ngày 

Quý  
I/2025 

Hợp 

đồng 
theo 

đơn 
giá cố 
định 

06  
tháng 

Không  

2 

Gói thầu số 02: 
Mua Xi măng bao 

PCB 40 làm 
đường giao thông 

nông thôn xây 
dựng Nông thôn 
mới, Nông thôn 

Mua Xi măng 

bao PCB 40 làm 

đường giao 

thông nông thôn 

xây dựng Nông 

thôn mới, Nông 

 

41.342.843.800  
60 

ngày 
Quý  

I/2025 
06  

tháng 
Không  



4 

mới nâng cao và 

chính sách đặc 
thù của tỉnh Nghệ 

An năm 2025 

(31.650 tấn); 

thôn mới nâng 

cao và chính 

sách đặc thù của 

tỉnh Nghệ An 

năm 2025 

(31.650 tấn); 

115.204.609.000 

đồng (Bằng chữ: 
Một trăm mười 
lăm tỷ, hai trăm 

linh bốn triệu, 
sáu trăm linh 

chín nghìn 
đồng) 

3 

Gói thầu số 03: 
Tư vấn lập E-

HSMT và đánh 
giá E-HSDT gói 
thầu số 01, 02. 

Lập E-HSMT và 

đánh giá E-

HSDT các gói 

thầu số 01, 02. 

99.060.000 Chỉ 

định 
thầu 

theo 
quy 
trình 

rút gọn 

15 

ngày 

Quý  

I/2025 

Trọn 

gói 

02  

tháng 
Không  

4 

Gói thầu số 04: 

Tư vấn Thẩm 

định E-HSMT và 

Thẩm định 

KQLCNT gói 

thầu số 01, 02. 

Thẩm định E-

HSMT và Thẩm 

định KQLCNT 

các gói thầu số 

01, 02. 

99.060.000 
15 

ngày 

Quý  

I/2025 

Trọn 

gói 

02  

tháng 
Không  

 
 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T11:09:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Việt Hưng<hungnv@taichinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T11:21:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài chính<taichinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T11:21:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài chính<taichinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T11:21:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài chính<taichinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T11:21:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài chính<taichinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




